Tầng 1 Toà nhà kho Lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A, đường Nguyễn Du, Khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn; Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251) 3847492

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:          /BTG-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày        tháng   8   năm 2024
V/v phối hợp hướng dẫn tổ chức tôn

giáo trực thuộc, cơ sở tôn giáo thực

hiện việc treo cờ Tổ quốc vào dịp lễ

Quốc khánh 02/9/2024

                           Kính gửi:

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;

- Tòa Giám mục Xuân Lộc;

- Ban Trị sự Tổng Liên hội Hội thánh Tin Lành Việt

Nam (miền Nam), Hội thánh Mennonite Việt Nam,

Giáo hội Cơ đốc Phục Lâm Việt Nam, Hội Truyền

giáo Cơ đốc Việt Nam, Hội thánh Tin Lành Trưởng

Lão Việt Nam, Giáo hội Phúc âm Ngũ tuần Việt

Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt Nam;

- Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh, Hội thánh

Cao Đài Ban Chỉnh đạo, Hội thánh Cao Đài Tiên

Thiên, Hội thánh Truyền giáo Cao Đài;

- Ban Đại diện, Đại diện các tổ chức tại Đồng Nai:

Hội thánh Tin Lành Việt Nam (miền Nam), Hội

thánh Mennonite Việt Nam, Giáo hội Cơ đốc Phục

Lâm Việt Nam, Hội Truyền giáo Cơ đốc Việt Nam,

Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam, Giáo hội

Phúc âm Ngũ tuần Việt Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt

Nam, Cao Đài Tây Ninh, Cao Đài Ban Chỉnh đạo,

Cao Đài Tiên Thiên;

- Ban Cai quản Họ đạo Trung Bảo thuộc Truyền giáo

Cao Đài;

- Ban Trị sự Tịnh độ Cư sĩ Phật hội Việt Nam tỉnh;

- Ban Giáo cả các Thánh đường Hồi giáo.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 23/KH-TGCP ngày 03/6/2020 của Ban Tôn

giáo Chính phủ về việc tuyên truyền, vận động các tổ chức tôn giáo treo cờ Tổ

quốc tại các cơ sở tôn giáo; đồng thời phát huy tinh thần yêu nước, niềm tự hào

dân tộc, tạo sự đồng bộ, nét đẹp văn hóa trong những ngày lễ lớn của đất nước và

lễ trọng của các tôn giáo; Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai kính đề nghị các tổ chức

tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh phối hợp tuyên truyền, vận

http://bantongiao.dongnai.gov.vn/

2

động chức sắc, chức việc, nhà tu hành và quần chúng tín đồ thực hiện việc treo cờ

Tổ quốc vào dịp lễ Quốc khánh 02/9/2024 như sau:

1. Thời gian treo cờ: Các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc và

gia đình của tín đồ treo cờ Tổ quốc trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2024.

2. Địa điểm và cách thức treo cờ: Treo ngoài trời tại các cơ sở tôn giáo, treo

tại gia đình của tín đồ tôn giáo. Cờ Tổ quốc được treo ở vị trí trang trọng và cao

hơn cờ tôn giáo.

Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai kính đề nghị các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn

giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh chung tay thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh úy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ (b/c);

- PGĐ SNV Nguyễn Quốc Vũ (b/c);

- UBND, PNV các huyện, thành phố (p/h);

- LĐ Ban;

- LĐ, CV các phòng thuộc Ban;

- Đăng Website;

- Lưu: VT, TCHC (TCC - 71b).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T14:55:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Ngân<nganntk.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T17:23:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T07:58:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T07:58:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T08:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!